
令和 4年 3 月 

西区文化センターご利用の皆様 

神戸市こども家庭局こども青少年課 

神戸市文化スポーツ局文化交流課 

神戸市西区文化センター 

 

神戸市西図書館整備工事に伴う西区文化センターご利用制限のお知らせ（更新） 

  

平素は格別のご高配を賜り厚く御礼申し上げます。 

 さて、令和４年 10 月から令和５年 5月頃にかけて西区文化センター１階「西図書館」移転後

の跡地に「こべっこあそびひろば」「ユースステーション西」を整備する神戸市の工事が行

われることになります。日中工事期間中は、騒音を伴いますので、下記のとおり、西区文化セ

ンターのご利用に制限がかかります。 

皆様には大変ご不便をおかけし、申し訳ございませんが何卒ご理解、ご協力を賜りますよう

お願い申し上げます。 

 どうか今後とも変わらぬお引き立てのほどお願い申し上げます。 

 

記 

 

１． 対象施設      2 階 大ホール（なでしこホール） 

               ※各階の会議室等ご利用について、詳細が決まり次第お知らせします。 

 

２． 利用できない期間  令和 5 年 1 月 4 日 ～ 3 月 31 日（予定） 

・平日 9：00 ～ 17：00  

※ただし、下記曜日・時間帯はご利用が可能です。 

・平日  「夜間」       （17:30～21：00） 

・土曜日 「午前」「午後」「夜間」（9：00～21：00） 

・日、祝日「午前」「午後」   （9：00～17：00） 

 

３．工事内容       西図書館跡整備工事 

・令和 4年 10 月～12 月  （予定）  夜間工事（22：00～翌朝） 

・令和 5年 1 月 ～ 3 月  （予定） 日中工事（9：00～17：00） 

・令和 5 年 4 月 ～ 5 月頃（予定） 夜間工事（22：00～翌朝） 

※工事にかかわる事項や変更事項などが決まり次第、お知らせします。 

大ホール（なでしこホール）ご利用に際しては、西区文化センターホームページ空室情報

をご覧ください。ご利用月の 12 ヶ月前、営業初日よりお申込みできます。 

 

神戸市こども家庭局こども青少年課 

Tel：078-322-6399 

西区文化センター 

Tel:078-991-8321 


